Siegel: alle jeweils an blau-gelben Seidenfäden 
S1: spitzovales Siegel des Stiftes Waldhausen, 3,5 B : (5) H: Brustbild des hl. Johannes in der linken Hand 
das Evangelienbuch haltend, mit der Rechten auf dieses weisend; Umschrift: + SA[NCT]VS [. . .] 
EVGLA. Abb. : SCHÜTZ, Waldhausen 659 (Nachzeichnung). 
SD2, SD3 (Bischöfe von Passau und Freising). 
S4: spitzovales  Siegel des Stiftes Ardagger, (4) B : (5,5) H: hl. Margarethe, in der Rechten den 
Märtyrerzweig, in der Linken ein Kreuz (?) haltend; Umschrift: unleserlich. 

Druck:  UBLoE II, 577 Nr. 391 (aus A „mit 4 Siegeln im Museal-Archive zu Linz“) – FRIESS,
 Geschichte von Ardagger, 473 Nr. 10. 
Reg.:  BOSHOF, Regesten II, 33 Nr. 1316 (mit weiterführenden Literaturhinweisen). 

Zur Datierung vgl. BOSHOF, Regesten II, 32 Nr. 1315. 

Ina nomine sancte eta individu£ trinitatis. Marquardus Walthusensis prepositus et Hartmannus 

Ardacensis prepositus cum universitate subiectorum omnibus, qui fide et nomine Christiano 

censentur, salutem in vero salutari. Cum obort£ lites non ea facilitate sopiantur, qua solent 

emergere, que suos etiam auctores raro fore sinunt indempnes, maiori cura semper ad 

conpositionis festinandum est remedium. Quocirca consideratione habita de modo 

controversi£ inter duas ecclesias nostras, Walthusensem videlicet et Ardacensem, super 

parrochia Niwenstat, cum mult£ hinc inde incassum fierent expens£ ac graves inminerent 

labores, ad hunc finem tandem venire decrevimus, ut consentientes in arbitros quinque viros 

idoneos eligeremus: Perengerum decanum, Ebergerum custodem de choro Ardacensi, 

Gotschalcum camerarium, Herrandum cellerarium de Walthusensi collegio nec non venerande 

a Bis zum e von et in verlängerter Schirft. 
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discretionis virum Nlricum decanum de sancta Agatha, quibus decidend£ litis arbitrium 

conmitteremus. Ut autem factum, quod universitatem tangebat, ab universitate approbaretur, 

datis et acceptis vicissim litteris de rato ab utroque conventu amplius nos obligavimus, scilicet 

cautione fidei et pena centum librarum Wiennensis monet£ ita, ut, quicquid prefati arbitri de 

sepe mota controversia ordinarent, firmum et inconvulsum stabili iure maneret. Illi ergo, uti 

conpromissum in eos fuerat, [de causa]b cognituri convenerunt et visis utriusque partis 

instrum[entis] et caus£ meritum intuentes non de motu proprio, ut estimare pos[sumus, immo 

ani]mo divino instructi consilio litem perpetuo fine c[laudere]c curarunt, statuentes in primo,